Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

Sr. Gilmar Rodrigues da Silveira

DD. Vereador Presidente

Egrégio Plenário,

Requerimento Nº ____/2008.

O vereador que este subscreve, vem, respeitosamente requerer ao Presidente da Câmara Municipal de Sete Lagoas e após tramitação regimental, solicita:

Que seja requerido em caráter de urgência, abertura de espaço na reunião ordinária da câmara municipal de Sete Lagoas, a se realizar dia 09/12/2008, às 15:00 hs, para a "Frente Voluntária Contra a Dengue", representada pelo Sr. Mário Martins Pereira.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido acima mencionado visa discutir e avaliar os planos e estratégias existentes buscando solução no combate à dengue.

Contando com a aprovação e sensibilidade dos nobres edis perante a saúde pública, se faz necessário o atendimento deste pedido.

Sete Lagoas, 05 de dezembro de 2.008.

Euro de Andrade Lanza

Vereador PP